
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006                  №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №3 по признакам нарушения  антимонопольного
законодательства в отношении: Администрации муниципального района
«Могойтуйского района» (687420, Забайкальский край, пгт. Могойтуй, ул.Гагарина,
д.19) и ООО «Тубаир» (687420, Забайкальский край, пгт. Могойтуй, ул.Молодежная,
д.18) по признакам нарушения части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения
между муниципальным заказчиком и хозяйствующим субъектом ООО «Тубаир» о
строительстве детского сада  в с.Ушарбай за счет средств хозяйствующего
субъекта с условием последующего выкупа готового объекта, что приводит или
может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, в том
числе ограничению доступа на товарный рынок хозяйствующих субъектов.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №3 о нарушении антимонопольного
законодательства под моим председательством в составе:

Члены Комиссии:

 заместитель руководителя управления;

 ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России;

ведущий специалист – эксперт  отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Забайкальского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководительуправления      


